
STAD BRUSSEL
Organisation
Relations
Relations et Solidarité internationales

VILLE DE BRUXELLES
Organisatie

Relaties
Relaties en Internationale solidariteit

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2300822 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 16/12/2019

Subsidies aan verenigingen Internationale Solidariteit : Ciproc, HEFF, Midnimo, Root Events.- Totaal bedrag
van 39.200,00 EUR.

De Gemeenteraad,

Gezien het artikel 117 van de Nieuwe Gemeentewet;

Gezien de kredieten die beschikbaar zijn op het artikel 15001/33202 van de gewone begroting 2019;

Gezien het meerderheidsakkoord dat het internationale karakter van de Stad Brussel aanhaalt, een stad waar elke dag meer dan 180
nationaliteiten naast elkaar leven en dat de Stad Brussel aan de hand van haar beleid voor internationale solidariteit burgers wil
erkennen die zich elke dag zij aan zij inzetten, ondanks hun oorsprong en origine, om bij te dragen aan de strijd tegen ongelijkheid in
de wereld en voor meer sociale rechtvaardigheid;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

Besluit :

Enig artikel : Subsidies worden toegekend aan de volgende verenigingen voor een totaal bedrag van 39.200,00 EUR.- Artikel
15001/33202 van de gewone begroting 2019 :

Centre d'Impulsion Socioprofessionnel et Culturel en abrégé CIPROC vzw - 473268047
Ondersteuning van de oprichting van een co-working ruimte waar vrouwelijke ondernemers kunnen netwerken en toegang krijgen tot
IT-tools voor een goed beheer van hun project, alsook de oprichting van een centrum voor de transformatie van voedingsproducten
voor vrouwelijke ondernemers - boeren in Kinshasa/DRC. Voorgestelde subsidie: 7.200,00 EURO - ED:19-3802525.

Roots Events vzw - 866236229
Het organiseren van masterclasses, workshops en opleidingen voor beroepen gelinkt aan de audio-visuele sector in het kader van de
opnames van de film "Le soleil sous les yeux" in Kinshasa, alsook het uitzenden van de film in Brussel en in de wijken van de
partnergemeente Kimbanseke/Kinshasa/DRC. De uitzending gaat gepaard met debatten over geweld tegen vrouwen, één van de
thema's die in de film aan de orde komt. Voorgestelde subsidie: 7.000, 00 EURO - ED: 19-3802626.

Midnimo vzw - 675622519
Steun voor de oprichting van opvangcentra en de ontwikkeling van een LHBTI+ netwerk in verschillende Afrikaanse landen, met
name in Burkina Faso (Ouagadougou, Bobo), Ivoorkust (Abidjan, Yamoussoukro, Bouaké), Ethiopië (Addis Abeba), Gabon
(Libreville, Port-Gentil, Franceville, Woleu-Ntem), Marokko (Tanger, Rabat) en de Democratische Republiek Congo (Kinshasa). De
rechten van LHBTI personen worden in de wereld op zeer verschillende manieren gepromoot en gerespecteerd. Voorgestelde
subsidie: 15.000,00 EURO - ED: 19-38029.

Gestion de projets Haute Ecole Francisco Ferrer - 656574885
Elk jaar organiseert de Hoge school Francisco Ferrer een alternatieve stage in Senegal voor studenten van de pedagogische afdeling.
25 Studenten nemen deel aan de stage om na te denken over de uitwisseling van goede praktijken op het gebied van de actieve
pedagogie van Freinet en het leren van een tweede taal met een school in Dagana, Senegal. Voorgestelde subsidie: 10.000,00 EURO
- ED: 19-38034.

Onderwerp : 

Nr DO : 60

06/12/2019 16:42    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2300822

Bijlagen :

06/12/2019 16:42    - 2 -


